Orationes duas funebres, alteram In exequiis Ste-

caritas
erga pro-
ximum
singularis

148 C A T A L O G U S S C R I P T O R V M
phani primi Poloniae Regis, alteram
*De præclaris in Ecclesiam, & Rempub. meritis Vale-
riani Episcopi Vilnensis.*

Polonicè autem edidit,

Librum Precationum è Patribus, piisque recentium Catholicorum libellis concinnatum, cui Titulum fecit : C I T H A R A , vel *Decachordon spirituale*.

Sed dum bonus Pater in Sueciam cum Sigismundo Poloniæ Rege proficiscitur, ex nauigationis molestiis morbum contraxit, & suadente Medico in Poloniam rediens, captus à militibus clas- sis Caroli Ducis, patrui Sigismundi, hæreticis, nostrique Nominis hostibus infestissimis, in mare proiectus, ac submersus est, prid. Kalen. Octobris,

anno salutis M. D. XCVIII.

Martyr
submergi-
tur.

¶ MARTINVS CLAVIVS, natione Hispanus, pa-
tria Cátaber, ex oppido Victoria. Vir fuit ingenio,
iudicio, doctrina, eloquentia, disputandi vi, argu-
mentorum robore atque efficacia, cum paucis cō-
parandus. In Academia Parisiensi sapientiæ laude
floruit, & inter Doctores Theologos primas om-
nium opinione tenuit. Curiam deinceps Caroli V.
Imp. secutus est. In Concilio Tridentino, Otthonis
Truchsis Card. Episcopi Augustani nomine, sen-
tentias dixit: sed dum Tridenti versatur, mirabili-
ter à DEO ad nostrum Institutum amplectendum
vocatus est. Concilio autem sub IULIO III. pro-
pter varia impedimenta suspenso, Romam venit,
anno salutis M. D. LII, séque totum B. P. nostri
IGNATII permisit potestati: à quo & ad Religio-
nis normam apprimè institutus, & ad perfectionē
mirum in modum accensus est. Primus fuit, qui sa-
cram

eram Theologiam D.Thomæ Aquinatis nostro in Primum
Rome
Theologiæ
docuit.
1553.
Romano Collegio publicè professus est; eiùsque prælectioni initium dedit anno salutis M.D.LII. eámq; per triennium tantummodò prosecutus est. Nam anno M. D. LVI. cùm B. P. nostro IGNATIO parentasset, & sanctissimi viri corpus Kal. Augusti in sepulcro condidisset, xvi. pòst die, Patrem suum sequens, in cælum vocatus, terram reliquit, & præmatura morte nobis ereptus est, vt in vita P.Iacobi Laynez diximus. Scripsit præclaras

Assertiones de conditione, lapsu, & reparatione Hominis: & alias itidem collectas ex lectionibus, quæ in Collegio Societatis I E S V Romano habitæ sunt.

¶ MARTINVS ROA, natione Hispanus, patria Cordubensis, Adolescentulus, ac vix xv. annos natu, sæculo renunciauit, & Societatem nostram expetiuit: admissus, probatus, & humanis, ac diuinis litteris expolitus est. Postea cùm magnas ex puerorum institutione redundare vtilitates in Republica animaduerteret, totos xvi. annos erudiendæ iuuentuti impendit, atque Artem dicendi in nostro Cordubensi Collegio professus est. Scripsit Latinè librum, cui titulum fecit,